SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ

PORTARIA SJPA-DIREF 5/2024

Retifica o art. 1º da Portaria SJPA-Diref 227/2023 (19708457), de
27/12/2023, que estabelece a escala de Plantão Judicial ordinário da
Seção Judiciária do Pará, que ocorrerá no período de 07 (das 09h) de
janeiro de 2024 ao dia 1º (às 08h:59min) de fevereiro de 2024.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ , Juiz Federal
Domingos Daniel Moutinho da Conceição Filho, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº
5.010/1966 e o Provimento Coger n.º 10126799, de 19/04/2020, da Corregedoria Regional da Justiça
Federal da Primeira Região,

CONSIDERANDO o erro material existente na escala mensal constante no art. 1º art. 1º
da Portaria SJPA-Diref 227/2023 (19708457), de 27/12/2023, notadamente em relação ao último decêndio
de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, parcialmente, a tabela / escala constante no art. 1º da Portaria SJPA-
Diref 227/2023 (19708457), de 27/12/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º ...

PERÍODO JUIZ(A) PLANTONISTA
TITULAR VARA JUIZ(A) PLANTONISTA

SUPLENTE VARA

07 (das 09h)
a

11 (às
08h:59min) de

JANEIRO

THATIANA CRISTINA NUNES
CAMPELO

Vara Única da
Subseção

Judiciária de
Castanhal

LUCYANA SAID DAIBES
PEREIRA 7ª VF/SJPA

11 (das 09h)
a

21 (às
08h:59min) de

JANEIRO

MÔNICA GUIMARÃES LIMA

2ª Vara Federal
da Subseção
Judiciária de

Santarém

RODRIGO MENDES
CERQUEIRA

Vara Única da
Subseção

Judiciária de
Tucuruí

21 (das 09h) de
JANEIRO

a
1º (às

08h:59min) de
FEVEREIRO

HALLISSON COSTA GLÓRIA

Vara Única da
Subseção

Judiciária de
Redenção

CLAUDIO CEZAR
CAVALCANTES

Vara Única da
Subseção

Judiciária de
Redenção

(...)"

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Eletrônico de
Serviço da 1ª Região.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Portaria SJPA-Diref 5 (19761761)         SEI 0014184-16.2023.4.01.8010 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L5010compilado.htm
https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/233892

Juiz Federal DOMINGOS DANIEL MOUTINHO DA CONCEIÇÃO FILHO

Diretor do Foro da SJPA

Documento assinado eletronicamente por Domingos Daniel Moutinho da Conceição Filho , Diretor do
Foro, em 08/01/2024, às 16:14 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 19761761 e o código CRC 234D9DCA.

Rua Domingos Marreiros, 598 - Bairro Umarizal - CEP 66055-210 - Belém - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/

0014184-16.2023.4.01.8010 19761761v3

Portaria SJPA-Diref 5 (19761761)         SEI 0014184-16.2023.4.01.8010 / pg. 2

	Portaria SJPA-Diref 5 (19761761)